42. J. P. Tomasini, *Elogia virorum literis et sapientia illustrium. Patavii 1644.* — Th. Bartholin, *De unicornu Observationes novæ, Patav. 1645, S. 294.*
43. Brev fra Joh. Rode til Nic. Heins, P. Burman, *Sylloge Epistolarum, V., S. 448.*
44. Th. Reinesii *Epistolæ, Lips. 1660, S. 57; S. 377.*
45. Th. Bartholin, *Diss. II. de legendis libris, Hafn. 1676, S. 44.* Sml. Joh. Moller, *Ad librum Alb. Bartholini de scriptis Danorum Hypomnemata, Hamb. 1699, S. 305 ff.*
46. G. Richteri *Epistolæ selectiores, S. 524.*
47. Sml. Vinc. Placcius, *Theatrum Anonymorum et Pseudonymorum, Hamb. 1708. F^o, S. 595.*
48. Joh. Rhodius, *Analecta et Notæ in Lud. Septalii Animadversiones et Cautiones medicas. Patav. 1652, S. 25.* Joh. Rhodius, *Observat. medicæ, Patav. 1657, S. 68, S. 202.* Rode sendte Rolfinck et Exemplar af sit første Skrift, se Brev fra Rode til Lægen P. M. Slegell i Hamburg, 1641, hos F. L. Hoffman i det S. 66 nævnte Skrift S. 17. Rolfinck er nævnet i Tomasinis Skrift *Parnassus Euganeus.*
49. Brevet, som »Guarnerus Rolfincius« den 23. Februar 1664 skrev fra Jena til Otto Sperling, og som denne har givet en Paategning om, at han har modtaget det i Hamburg den 4. Marts, bevares i det store kongelige Bibliothek, men jeg har, til min Beklagelse, glemt at nedskrive dets Signatur i Haandskriftsamlingen. Da jeg ikke senere har kunnet finde det, aftrykker jeg her en Afskrift af den Del af det, som vedkommer Rode:

»Aegre tuli, quod Thomasinus in gymnasio suo Patavino nullam mei fecerit mentionem, qui tamen cum Thuilio adsiduus fuit spectator [demonstrationum mearum] eoque ipso illustrissimorum Contarenorum gratiam aucupari voluit. Livorem et invidiam hanc aegre fero. Per studiosos nostros, eo studiorum causa profectos, expostulavi cum Rhodio, non vulgariter, sed acriter eo nomine. Ille nihil reponere potuit, quam causam fuisse, quod non fuerim Patavinus. Sed hæc excusatio nulla. Meminit Hofmanni et Rhodii, tamquam designatorum Professorum, qui tamen non ipsi fuerint Patavini, et aliorum qui Patavii anatomen privatim administrarint. Si Rhodius integritatis veteris et candoris antiqui memo-

riam non deposuisset, correxisset Thomasini malignitatem in Germanum bene de ipso meritum. Occasio vindictam sumendi de hac præteritione est in meis manibus, si tua id fieri possit pace, de quo nullus dubito, cum mea intersit quam maxime. Concinnabo epistolam, nomine tuo, cum titulo Serenissimæ majestatis regiæ Sueciæ Christianæ medicus, addito. In ea mentio fiet hujus præteritionis et ingratitude et incogitantia» . . . dette Brev skal staa foran hans Bog »de partibus generationis utriusque sexus . . .« »Valeat simulatio Rhodiana et invidia Thomasiana. Valeant manes eorum qui mel in ore et fel habent in corde. Doleo quod tractatum meum inscripserim Rhodio de hepate. Jam tum ille stimulos hos malitiæ curator editionis Thomasinianæ et corrector, quo nomine Rhodius Patavii celebris, acuerit in me, cum de ejus laudibus hic Jenæ cogitarem. Male sibi conscius valde timide respondit.«